*Σύνθετα τοῦ esse.**Oἱ ἀρχαῖοι Γερμανοί.*

§ 19 Germania, Germanorum patria, olim¹ terra aspēra fuit cum² multis flaviis, magnis silvis, latis agris et campis. Oppida antiquis Germānis deerant; in vicis aut³ in agris habitabant aut³ intra⁴ silvas domicilia collocavērunt. Aedificia lignea et plerumque⁵ parva erant; ornamentum aedificiis deerat

Et viri et feminae magnā figurā⁶ erant; oculi erant caerulei, capilli rutili. Viris jucundum erat proeliis⁷ et bellis⁷ interesse⁷, quod⁸ gloriae cupidi erant et pericula amabant Honestum erat multos adversarios necavisse. Multum⁹ etiam in silvis erant ut¹⁰ ursos, lupos, apros aliasque¹¹ bestias necarent; saepe¹² a domiciliis abērunt et cum populis finitimi bellabant Viri, qui¹³ audaciā¹⁴ clari et belli perīti erant, copiis praeerant¹⁵; in proelio amīcīs¹⁶ adērunt¹⁶. Viros, qui¹³ bello non intererant, cuncti ignavos vocabant

II. Τετάρτη καὶ πέμπτη κλίσις. — Παθητικὴ φωνὴ τῆς πρώτης συζυγίας.

1. *Oἱ ἀπὸ τοῦ θέματος τοῦ ὑπέρου τύποι.*

A. Τετάρτη κλίσις.

§ 20 Romāni collocabant equitātum plerumque¹ in cornībus exercitūs; ad² Cannas, ubi³ Romāni a⁴ Poenis superāti et fugāti sunt, equitātus Romānus in dextro cornu, equitātus sociōrum in sinistro cornu collocātus erat. Equitatui Poenōrum Maharbal⁵ praererat, peditatui Hannibal.—Etiam ad² lacum Trasimēnum exercitus Romānus a⁴ Poenis superātus et fugātus est Post⁶ pugnam in oppido Romanōrum magnus erat luctus; constantia autem⁷ senātus Romāni mira fuit.—Nisi⁸ equi strepitū⁹ armōrum perturbāti essent, Romāni impētum equitātū Helvetiōrum sustentavissent¹⁰. Etiam currus¹¹ exercituum Britannōrum

17. Εορόφων ήντι Ράγγον - Κάμπυλος

cum Camillus multatus esset, Roma
rebus adversis multos annos vexatae
est. Galli enim in plaustrum Gallias
Cisalpinae intraverant. Viri et specie
magno et magno animo erant, sed
sine disciplina prouocabant. Iam
oppida Etruscorum occuparerant.

Etrusci in re dubia fidem Romana
norum fustra implocoverant.

Ad Allicium - nos procul a Roma
fotum fere diem in aere otunicatus
erat. Romanii fugati sunt. Secum
Capitolium, ubi praesidium erat
serratum est. Species Romae erat misera,
dies fuit ater: res publica Romana in
summo periculo erat. Spes auxilii par-
va erat. Tandem fortuna rei publicae
Romanae secundae fuit.

Cenelles enim ex exsilio vero -
catus patricium ex pernicie ser -
vavit.

Et viri et feminæ magnâ figurâ erant; oculi erant
nigri, levigati. Viri juvachor et prelio
lis interesse; quod gloriae cupidi erant et periculi am -
bitus. Insignes erant ut ursos lupos, apes alia -
cum populis faveatis bellabant. Viri qui audaci -
tatem aderant. Vix mihi nello nos intererant, cuncti
nos vobis.

§ 20 Romani collocabant equitatum plerisque in cornu
et ingili sunt equitatus Romanus in dextro cornu, equi
poenitentiis corporalibus praegerat seditati. Haec ubi -
perturbatur, etiam si est invenit signum in oppido Romanorum
cum aliis, etiam si omnes sunt mortui, etiam si semper Romanus
pertinet, etiam si omnes sunt mortui, etiam si semper Romanus
pertinet, etiam si omnes sunt mortui, etiam si semper Romanus
pertinet, etiam si omnes sunt mortui, etiam si semper Romanus

exercitibus Romānis saepe periculōsi fuērunt. — Constan-
magistratum Romanōrum et audacia virōrum impavi-
rum saepe exercitūs Romānos ab¹² interītu servāvit.
Iiquando¹³ exercitus Romānus in magno pericūlo erat.
Ed P.¹⁴ Decius Mus¹⁵, qui¹⁶ cum aliis magistratibus
exercitui praeerat, exercitūm ex pericūlo liberāvit. Itaque
ab⁴ exercitu et a⁴ senātu laudātus est, quo¹⁷ exercitūm
ab¹² interītu servāvit.

Ο λιμὴν τῶν Αθηνῶν.

Portus Athenārum ab¹ incōlis Piraeus nominātus est. § 21
In portu semper erat magnus numērus navigiōrum. Nautae,
impavidi viri, frumentum et fructūs² ex Asia, (ex) Aegypto
et (ex) aliis terris in portum apportābant et navigābant ex
portu cum fructibus Attīcae in alias terras. Saepe navigia
aperis³ ventis³ et undis³ violāta sunt.

B. Ηέμπτη κλίσις.

Κιμφροὶ καὶ Τεύτονες.

a) Cimbri et Teutōni populi Germaniae erant. Olim¹ § 22
gri Germaniae fecundi non erant. Cum² numērus incolā-
rum magnus esset, Cimbri et Teutōni cum cunctis rebus
is ex patria emigravērunt et in Galliā nova domicilia oc-
cupavērunt. Gallia Cisalpīna⁴ erat provincia rei publicae⁵
Romānae. Advēnae erant viri novā specie⁶ et mirā acie⁶
oculōrum et saevo vultu⁶ et magnā audaciā⁶; nullam⁷
rem magis⁸ amābant quam⁹ proelia et pericūla. Equitātus
Cimbris et Teutōnis deerat; peditātū¹⁰ pugnābant. Exerci-
tibus viri bellicōsi et validi praeerant. Adventu¹¹ Germa-
nōrum non modo¹² incōlis Galliae, sed etiam¹² senatui et
magistratibus Romānis magnus metus parātus est; perni-
cies rei publicae adesse videbātur¹³.

b) Postquam¹ Romāni multis² proeliis² ab³ exercitū Ger- § 23
manōrum superāti sunt, Marius, vir rei bellicae⁴ pérītus,
exercitui Romāno praefuit et rem publicam Romānam ab⁵
interītu servāvit. A³ Mario exercitui Teutonōrum in Gal-

liā, deinde⁶ copiis Cimbrōrum in Italiā pernicies parāta est. Res publīca Romāna et magistrātus⁷ Romāni magnū metu⁸ liberāti sunt. Post⁹ victorias gaudium populi Romāni permagnū erat; copiae Marii post⁹ redītum a³ senātu multis rebus pretiōsis¹⁰ donātae sunt; Marius ipse¹¹ pater¹² patriae appellatus est.